東京国分寺ロータリークラブ

 第２０７８回    例 会 報 告   ― 1 月 ２０ 日 ―

○三田 賢司 様 （東京国立ＲＣ４０周年記念式典副実行委員長）

○佐伯 重介 様 （東京国立ＲＣ４０周年記念式典副実行委員長）

○岩田 敏雄 様 （東京小平ＲＣ)

○宍戸 幸四郎 様 （東京三鷹ＲＣ)

○倉内 成彬 様 （東京武蔵野中央ＲＣ)

○酒井 伸明 様 （多摩信国分寺支店長、入会予定）

○虞 早 様 （米山奨学生）

関口浩会員・近藤会員・小椋会員・佐橋会員・林会員・長尾会員

三田賢司様･佐伯重介様（東京国立ＲＣ）:

日頃は当クラブにご指導ご協力をいただ

き厚く御礼申し上げます。東京国立ＲＣは、

昭和４４年２月に創立以来、４０周年を迎

えることとなりました。３月２５日（水）に立

川グランドホテルにて記念式典、３月１５日（日）に記念コンサー

トを開催いたします。貴クラブの皆様にも多数の方にご参加いた

だきたくご案内を申し上げます。倉内成彬様（東京武蔵野中央Ｒ

Ｃ）：今年も宜しく。大野邦夫様（東京武蔵野中央ＲＣ）:新年明け

ましておめでとうございます。昨年は大変お世話になりました。本

年もよろしくお願い申し上げます。宍戸幸四郎様（東京三鷹Ｒ

Ｃ）：このたび、三鷹ＲＣで、新海さん、内田さんのお二人より卓

話をいただく事になりました。今日はそのお礼に参りました。山口

会員:新年合同例会を欠席してしまいました。本年もどうぞ宜しく

お願いします。清水会員:本年もよろしく御願い申し上げます。会

員増強につきましては、皆様と共々頑張っていかなくてはなりま

せん。日程ではあと少ないのですが、全力を持ってよい方の入

会に向けて努力いたします。津野田会員：本日は、会員増強、ク

ラブ協議会の日です。なかなか厳しい社会状況ですが、皆様の

ご協力よろしくお願い申し上げます。

○１２月のニコニコ大賞  谷田会員

本日アメリカではオバマ新政権が発足致しました。世界中に与え

る影響に注目です。お陰様で昨年は皆様方の御協力により色々

な行事や事業を無事予定通り消化する事が出来ましたが、今日

は又、朗報をお知らせ致します。今年度ＲＩ会長の世界中の恵ま

れない子供達の命を救おうというテーマに呼応したタイ国の三Ｒ

Ｃとの共同プロジェクト事業に対し、ロータリー財団地区活動資

 Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

国際ロータリー第 2750 地区多摩中グループ
2008～2009 年度   会長 小 椋 克 廣

Vol43  No.25    平成 21 年 1 月 20 日

― 夢に向って、明るく元気に活動しよう！ ―

会 長 の 時 間 小 椋 会 長

国際ロータリー会長

   李 東 建

夢をかたちに

本 日 の 司 会  長 尾 ＳＡＡ副 委 員 長

お 客 様 紹 介  小 椋 会 長

ニコニコボックス  椚 田 親 睦 委 員

ロータリーソング 『 我 ら の 生 業 』

１月の記念ニコニコ  桑 原 親 睦 委 員 長

１月の記念ニコニコの皆さん

入会記念日 結婚記念日

知念 昭男会員 Ｈ.6 年 1 月 11 日 荒田  茂 会員 1 月 14 日

濱仲 幸弘会員 Ｈ.8 年 1 月 16 日 内田 雅夫会員 1 月 14 日

山内 千枝会員 Ｈ.16 年 1 月 20 日 夫人誕生日

篠原 澄江会員 Ｈ.16 年 1 月 20 日 近藤  裕 会員 1 月 3 日

丸岡  昭 会員 Ｈ.17 年 1 月 11 日 関口  浩 会員 1 月 6 日

高橋 正典会員 Ｈ.17 年 1 月 11 日 林 久仁於会員 1 月 16 日

金井 雅彦会員 Ｈ.18 年 1 月 24 日 小椋 克廣会員 1 月 12 日

高橋  宏 会員 Ｈ.19 年 1 月 9 日 菊池 敏朗会員 1 月 1 日

渡辺 勝彦会員 Ｈ.19 年 1 月 9 日 創立記念日

会員誕生日  若月 啓功会員 1 月 5 日

木村 文雄会員 S.2 年 1 月 20 日 岡林 豊樹会員 1 月 29 日

林 久仁於会員 S.9 年 1 月 25 日 木口弥太郎会員 1 月 1 日

佐橋 治之会員 S.5 年 1 月 14 日 関口 英朗会員 1 月 22 日

長尾 新平会員 S.22 年 1 月 10 日 小向 将介会員 1 月 1 日

１月１４日（水）の新年合同例会には、多数の御参加を頂き有難う

ございました。

①昨年から活動していました日本、タイ国の共同プロジェクト（飲料

水タンク設備設置）のマッチング・グランドが地区ロータリー財団補

助金委員会より承認されました。

②２０１１～２０１２年度のガバナー・ノミニーに地区指名委員会が

指名した東京日本橋ＲＣの片倉章雄（カタクラ アキオ）氏の就任が

確定しました。

③社会福祉法人「七重の里」の評議員と、今年度多摩中グループ

協議会の「第１回新会員セミナー実行委員会」の新会員の推薦依

頼の案内が来ています。

④２月のスケジュールをお知らせします。

２月 ３日（火） 卓話 パスト会長卓話④ 亀田裕彦パスト会長

２月１０日（火） クラブ協議会 増強会議③

２月１７日（火） 振替休会   グアム地区大会による

２月１８日（水）～２１日（土） グアム地区大会

地区大会は例会扱いとなりますので、欠席の方はメーキャップを宜

しくお願い致します。

金（ＤＤＦ）の使用認可が下りました。現地とのやり取りやＲ財団との

交渉はすべて倉島さんがやってくれました。有難うございました。いよ

いよ実際に着手する事になりますが、メインはタイのルンピーニＲＣで

すから、現地の面倒は見て頂く事になりますが、工事の進捗状況等

は注意深く見守って行く必要があると思います。ようやくＲＩ会長のテ

ーマに相応した国際奉仕が実現致します。残るは地区重点目標のク

ラブ純増一名の会員増強です。本日も第二回会員増強協議会です。

これが達成出来れば今年度の目標のすべてが完結しますのでよろし

くお願い致します。

委  員  会  報  告

会員数 ５３名  免除 ６名  メーキャップ済み ３名

欠席 ４名  出席率 ９１．８３７ ％

＜前々回の修正＞   メーキャップ ６名   出席率 １００％

第２０７０回  卓   話

毎年秋に行われることの多い、インターシティ・ミーティング

（ＩＭ、元の分区大会）、翌年春の地区大会、そうして年度末６月

の世界大会は、それぞれ様子が違っていてよい勉強になります。

フランスのニース大会やアルゼンチンのヴェノスアイレス大会もと

ても楽しかったですが、７５周年と１００周年のシカゴ大会などとて

もよい勉強になりました。皆さん、お忙しいでしょうが、世界大会に

も是非参加されることをお奨めします。地区副幹事の時、南方ポ

リネシアのパラオ島に行きましたが、アメリカの僻地で貧しいのに

頑張っているので感動しました。ガバナー補佐の時は、多摩中グ

ループの１２クラブを３回づつ歴訪して、よそのクラブもそれぞれ

頑張っているのを見て、元気をもらいました。地区情報委員の時

は、都内の会長経験の熱心なロータリアンの集まりで、よい刺激

を受けました。以上、１．ロータリー及びロータリークラブについて

２．わが国分寺ロータリークラブについて３．ロータリーと私と、

三つのことについてお話ししましたが、まだ時間がありますので、

最後に結びの言葉を述べさせて頂きます。私の生きて来た７８年

の人生の中で、というか税理士稼業の４０年の中で、このロータリ

ーライフというものが、いかに重く大きい部分を占めているか、今

つくづく痛感しています。 ロータリーでのいろんな体験が、すべて

心の糧となって私を成長させてくれました。とくに忘れられないの

は、私がガバナー補佐を務めた年度のモットーであった”Sow the

seeds of love！”（慈愛の種を播きましょう！）の言葉です。８０才

近くなった今、この言葉をかみしめて私のまわりの人すべてに愛

情をそそいで行きたいと思っています。        ―つづく―

○司 会  山内幹事 国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ

東京国分寺ロータリークラブ
会長 小椋 克廣   幹事 山内 千枝

会報委員長 丸岡 昭  副委員長 中島 米治郎

事務所・例会場 東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ﾀｰﾐﾅﾙﾋﾞﾙ 8 階 Tel.042-322-6480
編集・印刷 （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601

URL: http://kokubunjirc.exceed-net.co.jp

幹 事 報 告  山 内 幹 事

出 席 委 員 会   小向出席委員長

協 議 会 （ 会 員 増 強 ）

近藤 裕パスト会長  「ロータリーと私」

○東京国立ＲＣ三田様、佐伯様

自クラブ４０周年記念式典への案内の

ごあいさつ

○虞早米山奨学生に奨学金授与

会員増強活動の

進捗状況の報告と

今後の進め方について

○進 行  清水会員増強・退会防止委員長
新海会員増強・退会防止副委員長

○あいさつ 津野田会員組織グループリーダー

度目標純増１名を果たすには５名の増強が必要となっていま

す。これは大変な数字であります。この対策について本日１月

２０日と、２月２０日の２回にわたり、増強会議を開き、会員組織

グループ挙げて、また、会員皆様の絶大なるご協力ご支援を頂

き、目標を達成できるようすすめていきたいと思っています。よ

ろしくお願い申しあげます。

会員増強についてのお願い。本年も残されるところ５ヶ月という

ことになりました。我がクラブの会員数は、前期末５７名に対し

て現在５３名の４名の減員になっています。クラブとしての本年